
事務事業マネジメントシート

令和 2

6

61

期間限定複数年度

( 年度～ 年度）

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

見込

実績

見込

実績

見込

実績

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

01 01 01 01 大事業 中事業

01 03
30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

0

0

0

0

-28 

-28 

千円

千円

千円

千円

千円 県町村議会議長会会費ほか

797

1,451

178

660

2,351

千円

千円

千円

千円

千円

３．事務事業の予算・コスト概要

単年度繰返し

単年度のみ

イ 会議等の出席日数 日

50 50

60 70

ウ

24

4 4

2

事務事業名

1,600

6,131 6,311 6,6176,283

項 目

一般会計

5,8396,311

議会費

実績実 績見込

議会費

実 績
決算

（千円）

予算上の事業名

5,639

①事業期間

5,839

事業番号

１．事務事業の概要

イ

①対象（誰、何を対象にしているのか）　　

見込見込実績

２．事務事業の対象・意図・活動・成果指標

イ

議会費

（予　算）

1,628

③開始したきっかけ（いつ頃、どんな経緯で）

・議会活動の支援を行うため

②今年度の事業内容（具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する）

・各種組織団体への参画支援、研修等の実施、議会活動に関する情報収集、
資料の作成等の活動支援、議会会議録の作成業務等

89.7%

2

5,360

④対象指標

2 2

延べ業務事務時間

5,948 6,600

従事正職員人数

1,681 1,600

5,364

合計

1,586

6,617

4,714 5,3605,884

5,948 -309 

10,35311,832

671

251

6,283 千円

0

-271 

-1,170 

-1,479 

2 2

1,410

11,203

消耗品費

議事録作成料

政策提言作成料ほか

会議録検索システム使用料ほか

11,960

6,600

827消耗品費

6,600

5,639

政策提言作成料ほか

県町村議会議長会会費ほか

6,283 6,617 6,600

議事録作成料

支出事業内容

財源名称

支出事業内容

2,351

6,131

一般財源

会議録検索システム使用料ほか

トータルコスト(A+B)

主　な

人件費計(千円)(B)

最終予算額

（決　算）

主　な

その他特財

国庫支出金

一般財源

11,977

国庫支出金

予算執行率

合計(A)

県支出金

町　債

款

実 績

予算科目
会計

ウ → ウ

実 績
予算

（千円）
前年比

ウ

③主な活動内容 ⑥活動指標

県支出金

その他特財

町　債

作成

施策体系外

根拠法令等

所管課名

体系外事業

令和3年10月

奥　克彦

金平　憲明

83.3%

政策名

施策名

令和

事業番号 議会事務局 年度課長名

議会庶務係 担当者・シート作成者係名

地方自治法、鏡野町議会会議規則等
00003

簡易年度　事後評価・決算

議会経常管理費

イ 議長会

→

ア 積極的な議員発議 → ア 議員（委員会）発議（1月～12月）

→
情報交換、連携、関係機関への
要望

②意図（対象をどのような状態にしたいのか） ⑤成果指標（意図の達成度）

件

4 4 4

ア 議会議員 → ア 議員数 人
14 14 14

ウ → ウ

県町村議会議長会等 →

75.0% 275.0% 75.0% 75.0%

60 30 60

33 11

120.0% 140.0% 40.0% 40.0%

    

ア 総会、役員会、研修会等の出席 → ア 会議等の出席日数 日

150 150 150 150 150

160 156 125

106.7% 104.0% 83.3%

イ 日程調整、記録等事務処理 → イ 事務処理時間 時間

1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

1,522 1,573 1,344

101.5% 104.9% 89.6% 89.6%

0

0

0

0

-309 

    

00003

6,617

議会経常管理費

見込
前年比

15 15

14 13 13

団体
17 17 17 17 17

17 17 17


