令和 2 年度 事後評価・決算 事務事業マネジメントシート 簡易 令和3年10月 作成

事業番号	事務事業名		議会経常管理費	所管課名	議会事務局	令和 2 年度課長名	奥 克彦			
00003	政策名	6	施策体系外	係名	議会庶務係	担当者・シート作成者	金平 憲明			
00003	施策名	策名 61 体系外事業		根拠法令等	地方自治法、鏡野町議会会議規則等					

1. 事務事業の概要

①事	業期間	②今年度の事業内容(具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する)	③開始したきっかけ(いつ頃、どんな経緯で)				
\	単年度繰返し						
	期間限定複数年度	・各種組織団体への参画支援、研修等の実施、議会活動に関する情報収集、	・議会活動の支援を行うため				
(年度~ 年度)	資料の作成等の活動支援、議会会議録の作成業務等	・酸云冶剉の又抜で1〕ク/ニ゚シク				
	単年度のみ						

2 事務事業の対象・音図・活動・成里指標

2. 手	●務争耒の対象・息凶・活動・成果	· 1百 休录									
①対:	象(誰、何を対象にしているのか)		4対	象指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
マ	議会議員	\rightarrow	٦	議員数	人	見込	14	14	14	15	15
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		,	一		実績	14	13	13	******************	
1	県町村議会議長会等		1	議長会	団体	見込	17	17	17	17	17
-1	宋明和俄玄磁及玄寺		7			実績	17	17	17		*******
ゥ		\rightarrow	ゥ			見込					
						実績				****************	***************************************

②意図(対象をどのような状態にしたいのか)				⑤成:	果指標(意図の達成度)	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
I							目標	4	4	4	4	4
ı	ア	積極的な議員発議	\rightarrow	ア	議員(委員会)発議(1月~12月)	件	実績	3	11	3		******************
ı							達成率	75.0%	275.0%	75.0%		75.0%
I		桂扣大块 法推 明庆姚明。6					目標	50	50	60	30	60
ı		情報交換、連携、関係機関への 要望	\rightarrow	1	会議等の出席日数	日	実績	60	70	24		~~~~~
ı		女主				日標 4 4 4 4 4 実績 3 11 3 達成率 75.0% 275.0% 75.0% 75. 日標 50 50 60 30 60 実績 60 70 24 60 70 24	40.0%					
I							目標					
ı	ウ		\rightarrow	ウ			実績				******************************	
ı							達成率				*************	

③ 主	な活動内容		⑥活	動指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
					П	目標	150	150	150	150	150
ア	総会、役員会、研修会等の出席	\rightarrow	ア	会議等の出席日数		実績	160	156	125		pp 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
						達成率	106.7%	104.0%	83.3%	***************************************	83.3%
		\rightarrow			時間	目標	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500
イ	日程調整、記録等事務処理		イ	事務処理時間		実績	1,522	1,573	1,344	**************************************	***************************************
						達成率	101.5%	104.9%	89.6%	***************************************	89.6%
						目標					
ウ		\rightarrow	ウ	ウ		実績				***************************************	***************************************
						達成率				************************	

3. 事務事業の予算・コスト概要

予算科目	会	47		款 01 項		01	目	01 大事業 中事業				予算上の事	業名		事業番号	
		一般会計		議会費						01 03			議会経常管		00003	
予算 (千円)	30 実	年度 績	1 年度 実 績	2 実績	度 3 見	年度 [込	4 年度 見込	前年比	決算 (千円)	30 実	年度 績	1 年度 実 績	2 年度 実績	3 年度 見込	4 年度 見込	前年比
国庫支出金									国庫支出金							
県支出金									県支出金							
町債									町債							
その他特財									その他特財							
一般財源	6	,131	6,311	6,2	83 (6,617		-28	一般財源	į	5,839	5,948	5,639	6,617	6,600	-309
合計	6	,131	6,311	6,2	83 (6,617	6,600	-28	合計(A)	į	5,839	5,948	5,639	6,617	6,600	-309
								従事正職員人数			2	2	2	2	2	
財源名称								延べ業務	8事務時間		1,586	1,681	1,410	1,600	1,600	-271
37 //ホ 7口 7小								人件費計	†(千円)(B)		5,364	5,884	4,714	5,360	5,360	-1,170
	最終予算額 6,283 千円 予算執行率						89.7%	トータルコ	コスト(A+B) 1		11,203 11,832		11,832 10,353 11,977		11,960	-1,479
		消耗品	費				827	千円			消耗。	品費		797	千円	
主な		議事録作成料					1,628	千円	主な	ĩ	議事	録作成料			1,451	千円
支出事業	内容	政策拐	是言作成料	ほか			251	千円	支出事業内容		政策提言作成料ほか				178	千円
(予 算	Į)	会議録	検索シス	テム使用	用料ほか		671	千円	(決 第	I)	会議	録検索シス	ほか	660	千円	
	県町村議会議長会会費ほか					2,351	千円			県町	村議会議長	2,351	千円			